inciso a) y numeral 7 el propietario deberá cubrir ante la Secretaria de 
Finanzas Públicas Municipales por concepto de Dictamen técnico para la 
asignación y autorización de incremento de densidad: 

Por otras verificaciones y dictámenes técnicos, se causará y pagará: 
100.00 UMA. 

100 (113.14) = $ 11,314.00 (Once mil trescientos catorce pesos 
00/100 M.N.) 

Total, a pagar por el concepto de Dictamen técnico para la asignación y 
autorización de incremento de densidad $ 203,489.26 (Doscientos 
tres mil cuatrocientos ochenta y nueve pesos 26/100 M.N.)  

Dicho pago deberá realizarse una vez aprobado el presente Dictamen 
Técnico en Sesión de Cabildo, en un término no mayor a diez días 
hábiles, contados a partir de la notificación al Promovente del acuerdo 
y de manera anterior a la publicación del citado acuerdo en Gaceta

[...]

Situación de la deuda pública Municipal, al 31 de diciembre de 2025 y 
estimación al 31 de diciembre de 2026. 

AÑO 2025 AÑO 2026 

$0.00 $0.00 

III. Ingresos y Gastos reales 

Los Ingresos recaudados por el Municipio, del 01 de octubre de 2024 al 30 de 
septiembre de 2025, ascendieron a $ 397,563167.60 (Trescientos noventa y 
siete millones quinientos sesenta y tres mil ciento sesenta y siete pesos 60/100 
M.N) y los egresos pagados ascendieron a $ 325,342,327.88 (Trescientos 
veinticinco millones trescientos cuarenta y dos mil trescientos veintisiete pesos 
88/100 M.N ). 

En cumplimiento a la Ley General de Contabilidad Gubernamental; Ley de 
Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios y Ley para el 
Manejo de los Recursos Públicos del Estado de Querétaro; se adjuntan al

[...]

Conforme a lo dispuesto en los artículos 18 y 19 de la Ley de 

Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, se presenta 

el Presupuesto de Egresos del Municipio de Huimilpan, Querétaro, para el 

ejercicio fiscal 2026, el cual asciende a la cantidad $356,935,784.00 

(Trescientos cincuenta y seis millones novecientos treinta y cinco mil setecientos 

ochenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) de acuerdo con los ingresos aprobados 

en la Ley de Ingresos de Municipio de Huimilpan, Qro., para el ejercicio 2026. 

Este documento reúne los requisitos y consideraciones determinadas en dichas 

disposiciones legales, contribuyendo con ello, a contar con un balance

[...]

Servicios generales              1,440,000.00  

Total de Presupuesto de Egresos        356,935,784.00  

Artículo 7. El Municipio de Huimilpan, Querétaro, asignará al Sistema Municipal 

para el Desarrollo Integral de la Familia la cantidad de $23,665,000.00 

(Veintitrés millones seiscientos sesenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) 

conforme a la fuente de financiamiento de los recursos fiscales contenidos en 

el presente instrumento. 

Artículo 8. El ejercicio del presupuesto a cargo del ente público paramunicipal 

estará compuesto por lo asignado en el presente instrumento y por los recursos